
Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES
Totales: 2,518,230.66 0.000.00800,864.86 246,335.50246,335.50 2,518,230.66 0.002,934,054.56 0.00471,960.75 0.002,362,493.21 242,657.24 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

233,033.10 0.00 35,880.74 246,382.75 2,058,108.83 0.000.000.000.001,787,692.94204,700.000.001,787,692.94204,700.002,035,577.74

110 Personal Permanente 147,123.58 0.00 22,880.74 87,382.75 1,833,726.07 0.000.000.000.001,564,197.19204,700.000.001,564,197.19204,700.001,751,104.50
111 Sueldos y Salarios Básicos 842,661.00 52,196.58 0.00 101.79 0.00 0.00 894,959.37 0.00 0.00 894,959.37 0.00894,959.37 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 768,000.00 89,134.32 0.00 22,777.31 87,382.75 204,700.00 523,000.00 0.00 204,700.00 523,000.00 0.00792,528.88 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
140,443.50 5,792.68 0.00 1.64 0.00 0.00 146,237.82 0.00 0.00 146,237.82 0.00146,237.82 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 85,909.52 0.00 13,000.00 159,000.00 224,382.76 0.000.000.000.00223,495.750.000.00223,495.750.00284,473.24
121 Sueldos y salarios básicos 284,473.24 85,909.52 0.00 13,000.00 159,000.00 0.00 223,495.75 0.00 0.00 223,495.75 0.00224,382.76 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

375,006.30 0.00 150,000.00 200,578.00 569,927.80 0.000.000.000.00439,731.0541,635.500.00439,731.0541,635.50245,499.50

210 Servicios Básicos 35,000.00 0.00 8,000.00 40,578.00 53,421.50 0.000.000.000.0028,890.220.000.0028,890.220.0050,999.50
211 Energía eléctrica 27,000.00 33,000.00 0.00 0.00 40,578.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0019,422.00 0.00 0.000.00
215 Servicios de telefonía privada 23,999.50 2,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 28,890.22 0.00 0.00 28,890.22 0.0033,999.50 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

78,006.30 0.00 90,000.00 35,000.00 158,006.30 0.000.000.000.00150,944.700.000.00150,944.700.0025,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

10,000.00 40,000.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 11,825.00 0.00 0.00 11,825.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

15,000.00 38,006.30 0.00 90,000.00 0.00 0.00 139,119.70 0.00 0.00 139,119.70 0.00143,006.30 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

70,000.00 0.00 0.00 45,000.00 35,000.00 0.000.000.000.0015,000.000.000.0015,000.000.0010,000.00

253 Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
256 Informática y sistemas 

computarizados
10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

259 Otros Servicios Técnicos y 
Profesionales n.c.

0.00 60,000.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

42,000.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.000.000.000.0043,845.870.000.0043,845.870.0014,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

10,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,426.97 0.00 0.00 32,426.97 0.0035,000.00 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,638.90 0.00 0.00 9,638.90 0.0017,000.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,780.00 0.00 0.00 1,780.00 0.004,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

135,000.00 0.00 52,000.00 50,000.00 267,500.00 0.000.000.000.00201,050.2641,635.500.00201,050.2641,635.50130,500.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

130,500.00 135,000.00 0.00 52,000.00 50,000.00 41,635.50 201,050.26 0.00 41,635.50 201,050.26 0.00267,500.00 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

5,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,000.00

283 Derechos y tasas 10,000.00 5,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
284 Multas, recargos y gastos 

judiciales
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

10,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00
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291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

5,000.00 10,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

146,450.00 0.00 24,257.50 20,000.00 232,123.47 0.000.000.000.00216,996.670.000.00216,996.670.0081,415.97

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

50,000.00 0.00 0.00 5,000.00 52,333.81 0.000.000.000.0052,130.000.000.0052,130.000.007,333.81

311 Alimentos y bebidas para 
personas

7,333.81 50,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 52,130.00 0.00 0.00 52,130.00 0.0052,333.81 0.00 0.000.00

320 Textiles y vestuarios 12,450.00 0.00 0.00 15,000.00 12,450.00 0.000.000.000.0012,300.000.000.0012,300.000.0015,000.00
321 Hilados y telas 15,000.00 12,450.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00 12,300.00 0.0012,450.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

30,000.00 0.00 2,000.00 0.00 35,000.00 0.000.000.000.0034,901.680.000.0034,901.680.003,000.00

331 Papel de escritorio y cartón 3,000.00 30,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 34,901.68 0.00 0.00 34,901.68 0.0035,000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 15,082.16 0.000.000.000.0015,082.160.000.0015,082.160.0015,082.16

343 Llantas y neumáticos 15,082.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,082.16 0.00 0.00 15,082.16 0.0015,082.16 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

34,000.00 0.00 20,000.00 0.00 86,000.00 0.000.000.000.0080,972.330.000.0080,972.330.0032,000.00

355 Tintes, pinturas y colorantes 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,510.00 0.00 0.00 13,510.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 17,000.00 34,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 67,462.33 0.00 0.00 67,462.33 0.0071,000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.001,183.000.000.001,183.000.002,000.00
364 Herramientas menores 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,183.00 0.00 0.00 1,183.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

20,000.00 0.00 2,257.50 0.00 29,257.50 0.000.000.000.0020,427.500.000.0020,427.500.007,000.00

391 Elementos de limpieza 1,000.00 5,000.00 0.00 2,257.50 0.00 0.00 8,257.50 0.00 0.00 8,257.50 0.008,257.50 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
6,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,170.00 0.00 0.00 12,170.00 0.0021,000.00 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

46,375.46 0.00 32,519.00 5,000.00 73,894.46 0.000.000.000.0073,810.000.000.0073,810.000.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

46,375.46 0.00 32,519.00 5,000.00 73,894.46 0.000.000.000.0073,810.000.000.0073,810.000.000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

0.00 46,375.46 0.00 32,519.00 5,000.00 0.00 73,810.00 0.00 0.00 73,810.00 0.0073,894.46 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 12,191,348.0

2
0.000.003,283,511.21 0.000.00 12,191,348.0

2
117,945.7214,053,019.59 0.002,076,224.79 117,945.7210,302,291.7

9
2,543,441.38 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

23,967.78 0.00 1,723.87 0.00 721,005.65 0.000.000.000.00721,006.790.000.00721,006.790.00695,314.00

110 Personal Permanente 23,967.78 0.00 1,723.87 0.00 721,005.65 0.000.000.000.00721,006.790.000.00721,006.790.00695,314.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 595,983.50 21,589.74 0.00 1,720.59 0.00 0.00 619,293.33 0.00 0.00 619,293.33 0.00619,293.83 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
99,330.50 2,378.04 0.00 3.28 0.00 0.00 101,713.46 0.00 0.00 101,713.46 0.00101,711.82 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
121 Sueldos y salarios básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 26,078.00 10,500.00 60,578.00 0.000.000.000.0053,152.930.000.0053,152.930.0030,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

15,000.00 0.00 26,078.00 10,500.00 60,578.00 0.000.000.000.0053,152.930.000.0053,152.930.0030,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

30,000.00 15,000.00 0.00 26,078.00 10,500.00 0.00 53,152.93 0.00 0.00 53,152.93 0.0060,578.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

2,593,631.23 0.00 481,521.16 989,539.35 6,536,565.34 0.000.000.000.005,029,713.400.000.005,029,713.400.004,450,952.30

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

1,227,591.69 0.00 351,521.16 882,171.00 4,296,941.85 0.000.000.000.002,888,630.660.000.002,888,630.660.003,600,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

2,200,000.00 858,540.29 0.00 325,021.16 513,400.00 0.00 2,462,281.06 0.00 0.00 2,462,281.06 0.002,870,161.45 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

400,000.00 369,051.40 0.00 26,500.00 368,771.00 0.00 426,349.60 0.00 0.00 426,349.60 0.00426,780.40 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 107,368.35 743,583.95 0.000.000.000.00645,043.200.000.00645,043.200.00850,952.30

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

850,952.30 0.00 0.00 0.00 107,368.35 0.00 645,043.20 0.00 0.00 645,043.20 0.00743,583.95 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

1,366,039.54 0.00 130,000.00 0.00 1,496,039.54 0.000.000.000.001,496,039.540.000.001,496,039.540.000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

0.00 1,366,039.54 0.00 130,000.00 0.00 0.00 1,496,039.54 0.00 0.00 1,496,039.54 0.001,496,039.54 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 650,912.20 0.00 2,034,118.35 1,076,185.44 6,734,870.60 0.000.000.00117,945.726,387,474.900.00117,945.726,387,474.900.005,126,025.49
540 TRANSFERENCIAS AL   

SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 14,500.00 96,584.92 217,915.08 0.000.000.000.00217,595.080.000.00217,595.080.00300,000.00

543 Transferencias Capital a 
instituciones de seguridad 
social 

300,000.00 0.00 0.00 14,500.00 96,584.92 0.00 217,595.08 0.00 0.00 217,595.08 0.00217,915.08 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

650,912.20 0.00 712,368.35 708,734.31 3,015,571.73 0.000.000.00117,945.722,797,108.910.00117,945.722,797,108.910.002,361,025.49

571 Subsidios a particulares 0.00 196,945.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,945.72 0.00 0.00 117,945.72196,945.72 0.00 0.000.00
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573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

2,361,025.49 453,966.48 0.00 712,368.35 708,734.31 0.00 2,797,108.91 0.00 0.00 2,797,108.91 0.002,818,626.01 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 1,307,250.00 270,866.21 3,501,383.79 0.000.000.000.003,372,770.910.000.003,372,770.910.002,465,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

2,465,000.00 0.00 0.00 1,307,250.00 270,866.21 0.00 3,372,770.91 0.00 0.00 3,372,770.91 0.003,501,383.79 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCIÓN AMBIENTAL
Totales: 127,397.40 0.000.007,989.26 0.000.00 127,397.40 0.00133,095.40 0.000.00 0.00125,104.50 1.64 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

7,989.26 0.00 1.64 0.00 123,095.40 0.000.000.000.00123,095.400.000.00123,095.400.00115,104.50

110 Personal Permanente 7,989.26 0.00 1.64 0.00 123,095.40 0.000.000.000.00123,095.400.000.00123,095.400.00115,104.50
111 Sueldos y Salarios Básicos 98,661.00 7,196.58 0.00 0.00 0.00 0.00 105,857.58 0.00 0.00 105,857.58 0.00105,857.58 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
16,443.50 792.68 0.00 1.64 0.00 0.00 17,237.82 0.00 0.00 17,237.82 0.0017,237.82 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.004,302.000.000.004,302.000.0010,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.004,302.000.000.004,302.000.0010,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,302.00 0.00 0.00 4,302.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 1,703,467.26 0.000.00507,932.94 0.000.00 1,703,467.26 0.001,772,967.81 0.00297,694.23 0.001,484,718.60 78,010.50 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

507,932.94 0.00 69,610.50 42,359.30 1,419,902.74 0.000.000.000.001,353,621.260.000.001,353,621.260.00884,718.60

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

279,685.48 0.00 0.00 0.00 279,685.48 0.000.000.000.00213,404.000.000.00213,404.000.000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 248,736.88 0.00 0.00 0.00 0.00 213,404.00 0.00 0.00 213,404.00 0.00248,736.88 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

0.00 30,948.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,948.60 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

106,487.00 0.00 69,610.50 42,359.30 1,018,456.80 0.000.000.000.001,018,456.800.000.001,018,456.800.00884,718.60

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

884,718.60 106,487.00 0.00 69,610.50 42,359.30 0.00 1,018,456.80 0.00 0.00 1,018,456.80 0.001,018,456.80 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

121,760.46 0.00 0.00 0.00 121,760.46 0.000.000.000.00121,760.460.000.00121,760.460.000.00
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481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

0.00 121,760.46 0.00 0.00 0.00 0.00 121,760.46 0.00 0.00 121,760.46 0.00121,760.46 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 8,400.00 255,334.93 353,065.07 0.000.000.000.00349,846.000.000.00349,846.000.00600,000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 8,400.00 255,334.93 353,065.07 0.000.000.000.00349,846.000.000.00349,846.000.00600,000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

600,000.00 0.00 0.00 8,400.00 255,334.93 0.00 349,846.00 0.00 0.00 349,846.00 0.00353,065.07 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO URBANO E INFRAESTRUCTURA
Totales: 1,397,302.05 0.000.00783,497.35 248,819.67248,819.67 1,397,302.05 0.002,978,527.26 0.00257,353.64 0.002,213,260.90 239,122.65 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

464,293.35 0.00 118,819.65 257,050.64 2,323,640.26 0.000.000.000.00793,002.90248,819.670.00793,002.90248,819.671,997,577.90

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

267,507.54 0.00 1,940.00 0.00 769,447.54 0.000.000.000.00251,840.0044,402.220.00251,840.0044,402.22500,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

500,000.00 223,105.32 0.00 1,940.00 0.00 0.00 251,840.00 0.00 0.00 251,840.00 0.00725,045.32 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 44,402.22 0.00 0.00 0.00 44,402.22 0.00 0.00 44,402.22 0.00 0.0044,402.22 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

196,785.81 0.00 116,879.65 257,050.64 1,554,192.72 0.000.000.000.00541,162.90204,417.450.00541,162.90204,417.451,497,577.90

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

1,497,577.90 196,785.81 0.00 116,879.65 257,050.64 204,417.45 541,162.90 0.00 204,417.45 541,162.90 0.001,554,192.72 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 319,204.00 0.00 120,303.00 303.00 654,887.00 0.000.000.000.00604,299.150.000.00604,299.150.00215,683.00
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

310,000.00 0.00 120,000.00 0.00 480,000.00 0.000.000.000.00480,000.000.000.00480,000.000.0050,000.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

50,000.00 310,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00480,000.00 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

9,204.00 0.00 303.00 303.00 174,887.00 0.000.000.000.00124,299.150.000.00124,299.150.00165,683.00

541 Transferencias Capital a la 
administración central

160,129.00 9,204.00 0.00 303.00 0.00 0.00 119,048.15 0.00 0.00 119,048.15 0.00169,636.00 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

5,554.00 0.00 0.00 0.00 303.00 0.00 5,251.00 0.00 0.00 5,251.00 0.005,251.00 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

EMILIO GOMEZ FLORES CARLOS ROBERTO SANCHEZ 
RODRIGUEZ

SANTOS DONALDO GOMEZ GOMEZ

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk5uCIM17YiSRVaP8I7WjXbJR3e116nrys+2QdVDvNl/uTptg7ADNLKGNuOrihFSPerpGvOb11FFDIdo8UG/6awhq9z3NJ4lznUpSVk96m7xr/yWy9av1dKEEtbygOI 
vnAWu6bqC3bv5mo+YXZizk7dTQaL4BUsfGpmlLnh/WbID3h9AcGc6/DPuQaKqxjA55RLPCl7evv4rHmNWH7UBCH58fft29rNvDLjov5plVihM142gPpdieE6mAoQtBnKqm4wvQI 
y6qFiN1OjTFyxaQunblwHAMSajDMkEDJRCYWBAdjHNQCMyOYUD2HyQW2zyEHFzWgtRx+z+JXlBlOUIa0nRX6UiNQhdYsY=
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